

**Lucrari de reparatie a drumului
catre blocul locativ str. V.
Stroescu Nr.48**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 338 380,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea ograzii cu b/asfaltic str. Stroescu bl.48				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,600	717,56 57,08	1 865,661 148,417
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x20 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	65,000	232,34 39,21	15 102,126 2 548,572
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	4,800	284,36 92,26	1 364,941 442,829
4	TsC02D1	Incarcarea b/asfaltic decapat in autotransport cu excavatorul	100 m3	0,048	1 670,45 0,00	80,182 0,000
5	TsI50A5	Transportarea b/asfaltic cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	12,000	34,56 0,00	414,672 0,000
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pina la 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,721	1 012,80 0,00	730,229 0,000
7	DA12B	Strat de fundatie din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire cu grosimea de 10 cm	m3	72,100	785,20 34,60	56 612,865 2 494,372
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu	m2	721,000	214,06 3,46	154 334,203 2 494,372

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica la amenajarea parcarii auto				
		<i>Total</i>	lei			230 504,879
		Total Amenajarea ograzii cu b/asfaltic str. Stroescu bl.48 Inclusiv salariu				230 504,879 8 128,561

		Total	lei	230 504,88
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 828,93
		Total		232 333,80
		Cheltuieli de regie	14,5 %	33 688,40
		Total		266 022,21
		Beneficiu de deviz	6 %	15 961,33
		Total		281 983,54
		TVA	20 %	56 396,71
		Total deviz: Inclusiv salariu		338 380,25 8 128,56

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
catre blocul locativ str. V.
Stroescu Nr.48**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a drumului catre blocul locative cartierul Stroescu

Valoarea de deviz 338 380,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lucrari de reparatie a drumului catre blocul locative cartierul Stroescu:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	76,410	57,66	4 405,801
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	43,260	57,66	2 494,372
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,624	57,66	785,560
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,680	57,66	442,829
		Total manopera				8 128,56

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	101,661	1 375,00	139 783,875
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,636	450,12	6 588,091
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	87,890	450,12	39 561,002
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,990	450,12	1 345,859
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,163	610,00	1 319,430
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,650	121,70	79,105
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	227,500	1,60	364,000
8.	2663102100001	Beton marca B15	m3	3,445	1 280,20	4 410,289
9.	2666122800284	Bordura 100x30x15	m	65,325	117,80	7 695,285
10.	271060342037b	Bitum	t	0,433	8 750,00	3 785,250
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,815	12,50	135,188
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,390	12,50	4,875
13.	4100126202818	Apa	m3	0,260	12,50	3,250
		Total materiale de construcții				205 075,50

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	3,720	155,25	577,530
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,092	224,12	244,739
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,546	226,00	123,396
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,641	480,00	2 227,771

5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,696	330,20	1 880,786
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,298	330,20	8 023,101
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,696	560,00	3 189,704
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,229	350,20	80,182
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,720	80,80	300,576
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,272	326,00	414,672
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,082	220,40	238,363
Total utilaje de construcții						17 300,82

Total	lei	230 504,88
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 828,93
Total		232 333,80
Cheltuieli de regie	14,5 %	33 688,40
Total		266 022,21
Beneficiu de deviz	6 %	15 961,33
Total		281 983,54
TVA	20 %	56 396,71

Total deviz: 338 380,25

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului catre
blocul locativ str. V. Stroescu Nr.48****Investitor Primaria mun. Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea ograzii cu b/asfaltic str. Stroescu bl.48				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			717,56
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,12	517,64
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	226,00	47,46
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	224,12	94,13
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotoare 100x30x20 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			232,34
						39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton marca B15	m3	0,0530	1 280,20	67,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,60	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	121,70	1,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,08
	2666122800284	Bordura 100x30x15	m	1,0050	117,80	118,39
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			284,36
						92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	480,00	9,17
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	80,80	62,62
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	155,25	120,32
4	TsC02D1	Incarcarea b/asfaltic decapat in autotransport cu excavatorul	100 m3			1 670,45
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,20	1 670,45
5	TsI50A5	Transportarea b/asfaltic cu autobasculanta la distanța de 5 km	t			34,56
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	326,00	34,56
6	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pina la 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 012,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	480,00	1 012,80
7	DA12B	Strat de fundatie din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire cu grosimea de 10 cm	m3			785,20
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	450,12	91,37
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	450,12	548,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	330,20	85,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,40	3,31
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte , executata la cald, in grosime de 6,0	m2			214,06

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere mecanica la amenajarea parcarii auto				3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,1410	1 375,00	193,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	610,00	1,83
	271060342037b	Bitum	t	0,0006	8 750,00	5,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	330,20	2,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	330,20	2,61
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	560,00	4,42

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)